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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LUSHNJE 
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes             Tel:+355 35 22139              E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com


Nr ________Prot  				                                               Lushnje me _____/_____/2016
     
FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

Për:  “Nushi “ shpk  Lushnje   me adrese  : Lagjia  “Gafurr Muco “  rruga  “Vath Korreshi “   Godine 1 kateshe   [image: ]Lushnje 

* * *
Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:  Blerje  gazoili  per nevojat   e Bashkise  Lushnje   dhe Ndermarrjeve  te saj vartese 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [18 prill 2016] [Nr.15]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.”AZ Distribution “ shpk     			             L 32204031 E
     Emri i plotë i shoqërisë 				numri i NIPT-it 		
Vlera 16 236 499 ( gjashtembedhjete milion  e dyqind e  tridhjete  e   gjashte  mije  e katerqind e nentedhjete e nente )  leke pa tvsh 
          (me numra dhe fjalë)
Marzh i fitimit  i shprehur  ne perqindje   7.2%

2.” Nushi “ shpk 				                    K 13909401 G
Emri i plotë i shoqërisë 				        numri i NIPT-it 		
Vlera  16 236 499 ( gjashtembedhjete milion  e dyqind e  tridhjete  e   gjashte  mije  e katerqind e nentedhjete e nente )  leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)
Marzh i fitimit  i shprehur  ne perqindje   7.2%

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposh[image: ]tëm:
1 AZ Distribution “ shpk     			             L 32204031 E
Emri i plotë i shoqërisë 				numri i NIPT-it 		
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
· Nuk  ka   paraqitur  Ekstraktin e  Regjistrit Tregtar për të Dhënat e Subjektit. Kjo gje bie ne kundershtim me Dokumentat  Standarte te Tenderit   shtojca nr 8  kriteret e pergjithshme te pranimit  pika 1.
· Nuk ka  paraqitur   shtojcen   ekstra per  gjendjen gjyqesore . Kjo gje bie ne kundershtim me Dokumentat  Standarte te Tenderit   shtojca nr 8  kriteret e pergjithshme te pranimit  pika 1.
· Nuk  ka  paraqitur  vertetimin  e  xhiros per  vitin   2014 .Shoqeria “AZ Distribution “shpk   eshte themeluar   ne vitin 2013  .Kjo bie ne kundershtim me  Dokumentat  Standarte te Tenderit   shtojca nr 8  kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 1.
· Nuk ka   paraqitur bilancet e viteve 2014 dhe 2015. Kjo bie ne kundershtim me  Dokumentat  Standarte te Tenderit   shtojca nr 8  kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.
· Nuk ka  paraqitur  vertetim per shlyerjen  e taksave  vendore nga cdo  vend    ku ushtron  aktivitet  por vetem nga Bashkia Tirane . Nuk   ka   paraqitur  vertetim   per taksat  vendore  nga Tirana , Durresi,Elbasani,Burreli, Librazhdi ,Berxulli,Labinoti ,Peqini ,Dibra, Kjo gje bie ne kundershtim  me Dokumentat  Standarte te Tenderit   shtojca nr 8  kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 3.
· Vertetimet  bankare te paraqitura jane jashte afatit 5 ditor .  Kjo bie ne kundershtim me Dokumentat  Standarte te Tenderit   shtojca nr 8  kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 4.
·   Certifikata e cilesise se gazoilit  eshte e janarit  pra nuk  eshte Brenda  tre muajve  te fundit. Kjo    bie ne kundershtim  me Dokumentat  Standarte te Tenderit   shtojca nr 8  kapaciteti teknik pika 3.
· Operatori ekonomik nuk ploteson  kapacitetin teknik parashikuar te Dokumentat  Standarte te Tenderit   shtojca nr 8 kriteret e vecanta te kualifikimit kapaciteti teknik pika2.  ku thuhet se: Te kete 1(nje) pike shitje karburanti ne pronesi ose me qera te provuar me dokument ligjor (ekstrakti tregtar i QKR-se I shoqeruar me dokument pronesie ose kontrate qeraje me afat deri 31.12.2016 e shoqeruar me dokument pronesie) brenda territorit te Bashkise Lushnje. Operatori ekonomik AZ DISTRIBUTION  ka paraqitur nje akt-marreveshje nenshkruar me date 01.04.2015 me Shoqerine A.K.F PETROLEUM  per furnizim tollonash ne pikat ushtron aktivitet. Per sa me lart theksojme se midis dy shoqerive nuk ka te neshkruar nje kontrate te mirefillte furnizimi sipas percaktimeve te Ligjit 7850 date 29.07.1994, I ndryshuar KODI CIVIL I RSH, nenet 659 e ne vijim.Akt – marreveshja e paraqitur nuk mund te merret parasysh pasi nuk jep garanci per ekzekutimin e saj, duke theksuar ketu mungesen e percaktimit  te drejtave dhe detyrimeve midis paleve qe synojne te disiplinojne ne menyre uniforme marredhenie kontraktore, mungese afati te percaktuar, etj.
Kontrata e  qerase e   lidhur  me date  17.01.2014  me nr rep 202  para noteres Majlinda Demollari  midis  paleve Agur Cela  dhe shoqerise  “AKF Petroleum “ shpk      I perfundon afati ne date 30.11.2016  nderkohe qe sipas  Afatit te  percaktuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit autoriteti yne kontraktor duhet te furnizohet deri ne date 31.12.2016. 

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ” Nushi “ shpk Lushnje me adrese : Lagjia  “Gafurr Muco “  rruga  “Vath Korreshi “   Godine 1 kateshe   Lushnje   se oferta e paraqitur, me n[image: ]jë vlerë të përgjithshme prej 16 236 499 ( gjashtembedhjete milion  e dyqind e  tridhjete  e   gjashte  mije  e katerqind e nentedhjete e nente )  leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.05.2016

Ankesa: ka ose jo   JO 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________


* * *

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor]
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